
 
 
 

ПОЛИТИКА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 

 

За да се одржува и развива Системот за управување со животна средина во 

Цементарница УСЈЕ, потребно е демонстрирање на визија, стратегија и мисија 

во однос на контекстот на организацијата, насочени кон: 

 Континурана заложба за намалување на негативните последици од 
активностите на компанијата по животната средина 

 Целосно почитување на важечките национални, законски и други барања 

 Контрола на производствените процеси за обезбедување ефикасност на 
мерките за заштита и унапредување на животната средина. 

 Ублажување на влијанието врз животната средина, како и ефикасноста во 
користењето на енергијата со цел зачувување на природните ресурси, при 
дизајнирање и работа на инсталациите.  

 Обезбедување на континуирана обука, едукација, компетентност и 
поттикнување на вработените во правец на зголемена одговорност за 
заштита и унапредување на животната средина. 

 Следење и мониторинг на ефикасноста на Интегрираниот Систем со цел 
контунирано усовршување на истиот преку поставување на цели за 
унапредување на годишна основа. 

 Промовирање и усвојување на политиката за животната средина на 
компанијата од страна на сите заинтересирани страни (изведувачи, 
добавувачи на производи и услуги и соработници) 

 Промовирање и поттикнување на размената на знаење и искуства од 
областа на заштита на животната средина помеѓу компанијата и локалните 
власти. 

 Учество на компанијата во утврдувањето на целите на индустрискиот сектор 
како и во воспоставувањето на национални стандарди за овој сектор. 

 Поддршка и учество во истражувачки програми насочени кон усовршување 
во заштита на животната средина, базирани на ефектна анализа на 
дефинираните ризици и можности во доменот на истата. 

 Раководниот тим има целосна одговорност континуирано да ги 
спроведува Политиката за животна средина и одлуките за 
унапредување на Интегрираниот Систем согласно меѓународниот 
стандард ISO 14001:2015. 
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ENVIRONMENTAL POLICY 
 
 

In order to maintain and develop the Environmental Management System in 
Cementarnica USJE, it is necessary to demonstrate a vision, strategy and mission with 
regard to the context of the organization, aimed at: 
 

 Continued commitment to reduce the negative consequences to the environment 
from the company activities 

  Fully comply with applicable national, legal and other requirements 

  Control of the production processes for ensuring the efficiency of the measures 
for protection and improvement of the environment. 

  Mitigation of the impact on the environment, as well as the efficiency in the use 
of energy in order to preserve the natural resources, when designing and 
operating the installations. 

  Providing continuous training, education, competence and encouraging 
employees in the direction of increased responsibility for the protection and 
improvement of the environment. 

  Monitoring and monitoring the efficiency of the Integrated System in order to 
improve its efficiency by setting goals for improvement on an annual basis. 

  Promotion and adoption of the company's environmental policy by all 
stakeholders (contractors, suppliers of products and services and associates) 

  Promoting and encouraging the exchange of knowledge and experience in the 
area of environmental protection between the company and the local authorities. 

  Participation of the company in determining the objectives of the industrial sector 
as well as in the establishment of national standards for this sector. 

  Support and participation in research programs aimed at improving the 
environment, based on effective analysis of the defined risks and opportunities in 
the same area. 

  The management team has the overall responsibility to continuously implement 
the Environmental Policy and the decisions for improvement of the Integrated 
System in accordance with the international standard ISO 14001: 2015. 
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